
 

VALNÁ HROMADA 

SPOLKU SBĚRATELŮ 

A  PŘÁTEL EXLIBRIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. března 2024 od 9 hodin 

v sále DDM Praha 8 – Karlín 

  

 

 



 

OBSAH 

Zpráva o činnosti SSPE 2023. 

Statistické údaje o členech SSPE za rok 2023. 

Zpráva revizní komise. 

Hospodaření 2023 a rozpočet 2024.  

Ediční plán SSPE pro rok 2024. 

Plán hlavní činnosti 2024. 

Další aktivity a výstavy 2024. 

 

 

 

Pořad jednání 

Uvítání a zahájení předsedou spolku. 

Schválení pořadu jednání a doplnění případných návrhů k jednání. 

Volba předsedy valné hromady. 

Volba komisí. 

Potvrzení kooptace MUDr. Luboše Vaňka do výboru SSPE. 

Výroční zpráva. 

Zpráva hospodářky. 

Zpráva revizní komise. 

Finanční plán a návrh činnosti pro rok 2024. 

Pozvání na sjezd v Lanškrouně. 

Volné návrhy a diskuze. 

Návrh usnesení a hlasování. 

Závěr valné hromady a výměna. 

 

 

Kresba na 1. straně: Vlastimil Sobota „Logo ke 105. výročí SSPE“.  



ZPRÁVA O ČINNOSTI SSPE 2023 

HLAVNÍ AKCE SPOLKU 

V únoru se uskutečnil Pardubický výměnný den v restauraci „Staré Časy“.  

42. Žeň českého exlibris se uskutečnila v Galerii Na mostě v Hradci Králové od 20. 3. do 21. 4. 2023 

v režii paní Marie Rumlarové. Město Hradec Králové akci podpořilo částkou 15 tisíc. Byl vydán 

katalog v počtu 100 ks výtisků. Celkem se jí zúčastnilo 33 umělců a 42 studentů.  

Volební valná hromada proběhla 25. 3. 2023 tradiční formou v DDM Praha Karlín ve spojení 

s výměnou exlibris. 

5. až 7. května se předseda SSPE Miroslav Petřík a člen výboru Alois Sassmann zúčastnili 

7. mezinárodního setkání exlibristů v Itálii ve městě Varese. Součástí sjezdu byla výstava 23 + 23, 

na níž jsou vystaveny grafiky 23 italských a 23 českých současných tvůrců exlibris. Část této výstavy 

byla prezentována při sjezdu v Teplicích.   

19. 5. se konalo 20. setkání sběratelů v Moravské Třebové 

„Jarní spolkový den“ se konal 2. června v hotelu Absolutum v Praze za účasti 41 sběratelů. Po 

výměnách exlibris se v kulturním programu uskutečnily rozhovory pana Sassmanna s výtvarníky 

jubilanty: Janem Kavanem, Petrem Aloisem Hamplem, Pavlem Hlavatým a Herbertem Kiszou. Každý 

účastník obdržel grafický list od Jany Kotschové.  

Výbor spolku poprvé samostatně uspořádal 17. trienále českého exlibris a plynule navázal na tuto 

prestižní akci, dříve pořádanou při pravidelných sjezdech jednou za tři roky v Chrudimi Památníkem 

národního písemnictví. Slavnostní vyhlášení se uskutečnilo v Galerii Zahradní dům v Teplicích dne 

6.  10. 2023 za přítomnosti primátora a náměstka primátora města Teplice. Bylo přijato 210 exlibris 

od 41 umělců a 57 exlibris od 42 studentů. Hlavní cenu „Grand Prix“ získal Günter Hujber a ve 

studentské kategorii hlavní cenu obdrželi Jakub Blecha a Valérie Jamnická. Ostatní ceny jsou uvedeny 

v katalogu 17. trienále, který byl při této příležitosti naším spolkem vydán v nákladu 400 kusů. Akce 

se pořádala za finančního přispění z dotačních programů Ministerstva kultury 24 tisíc a Města Teplice 

50 tisíc. Další příjmy budou z aukčního prodeje jedné ze tří kolekcí, které autoři na trienále poslali. 

Část exlibris byla již vydražena při sjezdu v Teplicích. Výdaje za katalog, paspartování a za materiál 

tím budou plně finančně pokryty.  Výstavní kolekce je od 27. 1. do 28. 4. 2024 vystavena v Galerii 

muzea Lanškroun a od 11. 5. do 30. 6. 2024 bude vystavena v Městské galerii ve Vodňanech.  

 

 

 

Sjezd SSPE se konal od 6. 10. do 8. 10. 2023 v teplickém hotelu Panorama za účasti 155 sběratelů 

a výtvarníků, včetně doprovodů. Mezi účastníky byli zástupci ze 12 států. Sjezdy zpravidla organizují 

jednotliví členové ve svých krajích, kde mají kontakty na instituce a pracovníky kultury v regionu. 



Protože v loňském roce se nikdo nenašel, a předběžně plánovaná organizace sjezdu na Kladně se 

nekonala, využil Miroslav Petřík dobré kontakty v judistickém hotelu Pyramida a dále ochotu pana 

Vladimíra Šavla ml. uvolnit termín pro výstavu 17. trienále tvůrců exlibris v Městské galerii Zahradní 

dům. Na pořádání sjezdu nám město Teplice přispělo částkou 20 tisíc Kč. V době konání sjezdu byla 

v sálech hotelu uspořádaná výstava exlibris italských umělců. Pro tuto výstavu osobně dojel do Itálie 

Miroslav Petřík. Atrakcí sjezdu byl výlet turistickým vláčkem do centra Teplic s průvodcem a se 

zastávkou na výstavu trienále v Galerii Zahradní dům. V sobotu se konal slavnostní večer s rautem, 

při němž byla předána umělcům další ocenění. Bylo uděleno poděkování za výjimečnou publikační 

činnost panu Ing. Janu Langhammerovi. Proběhlo vyhlášení tomboly a na závěr programu se 

uskutečnila malá aukce vybraných exlibris, hlavně studentských prací, zaslaných do trienále. Sjezd 

byl jeho účastníky hodnocen jako velmi úspěšný. 

Adventní spolkové setkání se konalo 9. 12. 2023 tradičně v hotelu Absolutum v Praze za účasti 

rekordních 70 členů SSPE. V programu, který připravil pan Sassmann, bylo povídání s promítáním 

o letošních jubilantech: Bohuslavu Knoblochovi, Jiřím Boudovi a Stanislavu Hlinovském.  

 

VÝBĚR Z VÝSTAV TVŮRCŮ EXLIBRIS pořádaných v roce 2023 

Galerie Františka Peterky v Malšicích u Tábora  

Únor až březen: „Vlastimil Sobota“.  

Červen až srpen: „Děti tvoří grafiku“ (výstavní výběr dětských a studentských exlibris ze soutěží 

MěDDM Týn nad Vltavou, které pořádal ve spolupráci s českým Spolkem sběratelů a přátel exlibris).  

Září až listopad: „4 generace Boudů“ (Cyril, Jiří, Martin, Anežka a Matěj Boudovi). 

Městské muzeum Moravská Třebová   

Květen až srpen: „Oldřich, Veronika a Františka Jelenovi“. 

Galerie u lávky Praha 

Březen až duben: „Jan Kavan“. 

Galerie U Kellerů v Radnici 

Březen až květen: „Pavel Šimon“.  

Květen a červen: „Max Švabinský“. 

Červen až srpen: „Jana Vacková a Eva Vlasáková“. 

Září a říjen: „Vladimír Veselý“. 

Říjen a listopad: „Jaroslav Vodrážka“. 

Prosinec a leden: „Blanka Votavová“. 

Husitské Muzeum Tábor, galerie Ambit 

Květen až červenec: „Miroslav Petřík“. 

 



Muzeum Šumavy Sušice 

Červenec až září: „Josef Hodek“. 

Centrum současného umění  DOX- knihovna archivu  

Červen až září: „Pohled do archivu Ex libris“. 

Galerie Zbraslav 

Září: „Petr Alois Hampl“. 

Městské muzeum Lanškroun 

Září až listopad: „Jana Kotschová. 

Galerie Hollar 

Prosinec: „27. festival komorní grafiky“. Cenu SSPE získala akad. malířka Daniela Benešová a hlavní 

cenu akad. malířka Marie Michaela Šechtlová. 

 

MEZINÁRODNÍ OCENĚNÍ: 

28. bienále současného exlibris Malbork: 2. cenu obdržel člen SSPE, Miroslav Hlinka.  

 
V PROGRAMECH A VE SBORNÍKU JSME SI PŘIPOMNĚLI NĚKTERÁ JUBILEA  
těch, kteří již nežijí: 150 let od narození Maxe Švabinského, 100 let od narození Jaroslava Klápštěho, 
100 let od narození Karla Samšiňáka, dlouholetého předsedy spolku 1977–1994, nedožité 90. 
narozeniny Vladimíra Suchánka a Miroslava Houry. Ostatní jubilanti v roce 2023 jsou uvedeni 
v loňském sborníku.  
 

VÝZNAMNÁ UDÁLOST V PROPAGACI EXLIBRIS  

O velmi významnou událost v propagaci exlibris se v roce 2023 postaral Vladimír Pospíšil 

z Valašského Meziříčí, kterému tím moc děkujeme. Věnoval více než 5500 kusů drobné knižní grafiky 

Muzeu regionu Valašsko. Svoji sbírku budoval 40 let. V současné době se věnuje digitálnímu soupisu 

především českých exlibris.  

 

PUBLIKAČNÍ ČINNOST 2023 
 
Sborník 2023  věnovaný mj. jubilantům: Max Švabinský, Miroslav Houra, Vladimír Suchánek, 
Jaroslav Klápště, Karel Žižkovský. 
 
Knižní značka (KZ) tradičně 4 čísla.  
 
Přílohy KZ:  Adresář členů SSPE, Grafický list Jana Kavana. 
 
 
 



4 publikace 
Emil J. Pavelka: Sběratel a novinář Jan Dlabač. 
Emil J. Pavelka: Stanislav Kostka Neumann a exlibris. 
Emil J. Pavelka: MUDr. František Tichý (1875-1949). 
Emil J. Pavelka: Soupis exlibris Karla Votlučky. 
 
Katalog Žeň exlibris 2022 
 
Katalog XVII. Trienále českého exlibris 
 
Soubor „Italská renesance“ 8 litografických exlibris od Petra Minky: Petrarca, Boccaccio, 
Michelangelo, Leonardo, Raffael, Brunelleschi, Tizian, Dante. 
Soubor vydal SSPE v počtu 58 kusů. 
 
Grafické listy ke spolkovým večerům: 
Jarní setkání - Jana Kotschová. 
Adventní setkání - Anežka Boudová. 
 
Gratulační grafika pro rok 2024: 
Hedwig Pauwels (Belgie) - téma B. Smetana. 
 

STATISTICKÉ ÚDAJE O ČLENECH SSPE ZA ROK 2023 

K 31.12.2023 měl spolek celkem 336 členů. Z toho jednotlivci: CZ 287, SK 5, ostatní cizina 21, 
instituce: CZ 22, instituce cizina 1. Spolek měl 6 čestných členů a 1 čestného předsedu. Členy spolku 
je 54 výtvarníků. Průměrný dovršený věk členů v roce 2023 byl 66,5 let. 
 
Věková struktura CZ: 19 - 29 let 2; 30 - 39 let 9; 40 - 49 let 25; 50 - 59 let 39; 60 - 69 let 67; 70 - 79 
let 81; 80 – 89 let 57; 90 - 100 let 7. 
 
Věková struktura cizina: 40 - 49 let 2; 50 – 59 let 2; 60 - 69 let 6; 70 - 79 let 7; 80 - 89 let 9; 
90 -100 let 1. 
 
Členské zastoupení v krajích 
 

Praha: 82 členů, Středočeský kraj: 34, Jihočeský kraj: 23, Plzeňský kraj: 10, Karlovarský kraj: 9, 
Ústecký kraj: 8, Liberecký kraj: 11, Královéhradecký kraj: 21, Pardubický kraj: 22, Kraj Vysočina: 6, 
Jihomoravský kraj: 15, Zlínský kraj: 17, Olomoucký kraj: 18 a Moravskoslezský kraj: 11. 
 
V průběhu roku 2023  
 

Zemřeli 4 členové: Jana VONDRÁKOVÁ z Prahy, Hynek HALÁMEK z Moravského Písku, Ing. Jiří 
HARTMAN z Ústí nad Orlicí a akad. malířka Kateřina VÍTEČKOVÁ z Prahy. Do spolku vstoupilo 11 
nových členů. Pro neplacení příspěvků bylo ukončeno členství 2 členům. Na vlastní žádost bylo 
ukončeno členství celkem 11 členům. 
 
 

 



ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE SSPE K ČINNOSTI SPOLKU V ROCE 2023 

 

Obsah: 

1. Úvod 
2. Kontrola hospodaření spolku 
3. Kontrola činnosti výboru a plnění programu činnosti spolku 
4. Kontrola plnění usnesení Valné hromady 2023 
5. Podněty a doporučení kontrolní komise 
6. Závěr 
 

1. Úvod 

Na základě komunikace mezi členy kontrolní komise (dále též „KK“) předkládá kontrolní komise tuto 

zprávu Valné hromadě spolku, která se bude konat 23. března 2024 v DDM Karlín v Praze. Informace 

obsažené v této zprávě vycházejí z podkladů, které byly kontrolní komisi k dispozici, a to zejména 

z účetních dokladů, z ekonomických rozvah, zápisů ze zasedání výboru spolku, osobních setkání 

jednotlivých členů komise s činovníky spolku a také z osobních zkušeností členů kontrolní komise 

s činností spolku. 

Kontrolní komise konstatuje, že rok 2023 byl z hlediska spolkové činnosti opět aktivním rokem a lze 

hodnotit celý průběh činnosti spolku pod vedením výboru od Valné hromady konané v březnu 2023 

do této Valné hromady pozitivně. 

 

2. Kontrola hospodaření spolku 

Plnění rozpočtu v roce 2023  

Rozpočet spolku na rok 2023 byl schválen s příjmy 928,3 tis. Kč a výdaji 928,2 tis. Kč, tedy se ziskem 

0,1 tis. Kč. Příjmy se podařilo naplnit o téměř cca 26,9 tis. Kč a výdaje byly nižší o 45,7 tis. Kč. Rozpočet 

skončil tedy v plusu. 

Z dotačních programů spolek získal celkem 109 tisíc. Od Města Hradec Králové na přehlídku Žeň 15 

tis. Od města Teplice na sjezd 20 tis. a na trienále 50 tis. Od Ministerstva kultury na trienále 24 tis.  

V internetové aukci vedené Zdeňkem Řehákem se v roce 2023 spolek získal 67,2 tisíc.  Nutno 

konstatovat, že velkou měrou tuto částku podpořil doprodej exlibris ze soutěže FISAE 2018. 

 

Rozdíly mezi plánem rozpočtu a skutečností 2023 

Na straně příjmů: členské příspěvky -14,2 tis. Kč, dobrovolné příspěvky členů na TF činily 15,2 tis. Kč, 

podíl z internetových aukcí +16,3 tis. Kč, prodej spolkových publikací + 109,0 tis. Kč, z aktivních úroků 

v bance spolek získal + 17.9 tis. Kč.  

Na straně výdajů: překročen nákup grafik a publikací o cca 4 tis. Kč, vzrostly náklady na organizaci 

výstav o cca 11,3 tis. Kč, překročeny byly rovněž režijní výdaje o cca 8,6 tis. Kč. 



Kontrolní komise zkontrolovala peněžní deník prostřednictvím elektronicky zaslaných dokladů 

a nezjistila nesrovnalosti. Daňové přiznání bylo vypracováno na základě skutečného hospodaření 

spolku. 

Stav finančního jmění spolku: 

Pokladní hotovost ke konci roku činila v CZK 15,8 tis. Kč, v EUR (v Kč) 1,9 tis.  

Na běžném účtu CZK bylo 25,1 tis. Kč, na spořicím účtu 580,3 tis. Kč a na EUR účtu (v Kč) 0,2 tis.  

Celkem tedy činil stav finančního jmění 623,3 tis. Kč. 

 

3. Kontrola činnosti výboru a plnění programu činnosti spolku 

Zasedání výboru spolku v roce 2023 

V roce 2023 se uskutečnilo celkem 9 zasedání spolkového výboru, z toho 5 proběhlo formou 

videokonference. Průměrná účast členů výboru na těchto zasedáních se pohybovala kolem 85 %. 

Z každé výborové schůze je pořizován zápis, který je zveřejněn v Knižní značce, dále je rozesílán 

členům výboru a na vyžádání i kontrolní komisi. 

Časový plán těchto schůzí je navrhován dle aktuální potřeby řešení konkrétních úkolů (např. přípravy 

spolkových setkání VH, Sjezd, večery, výměnné dny, navrhování rozpočtu, vydávání publikací a grafik 

apod.). Jednotliví členové výboru mají v hlavních oblastech stanovené kompetence, které se dle 

svých možností odborných a časových snaží naplňovat. 

Činnost výboru a spolku dle stanov SSPE 

Lze konstatovat, že i v roce 2023, byla činnost jak výboru, tak spolku naplňována a to 

v souladu se stanovami SSPE (bod stanov č. VI – Hlavní činnost spolku). 

Valná hromada se konala dne 25.3.2023 tradiční formou v DDM Praha Karlín ve spojení s výměnou. 

V roce 2023 se upořádali všechny plánované akce včetně sjezdu i trienále tvůrců exlibris, kde spolek 

převzal pořadatelství od Památníku národního písemnictví 

 

4. Kontrola plnění usnesení valné hromady 2023 

Usnesení a kontrola jejich plnění. 

Na základě zkušeností s pořádáním výborových schůzí formou videokonferencí je uplatňován tento 

způsob jednání výboru. Přínosem jsou nižší náklady na cestovné. 

Schválení hospodaření spolku za uplynulý rok. 

Doporučení na pokračování vydávání subskripcí a řady IPSE SIBI.  

Výbor navázal opět bližší kontakt se spolkem Hollar. Ve spolupráci se zahraničními spolky  se 

spolupráce velmi rozvinula s italským spolkem a  uskutečnil se společný projekt „Výstavní soubor 

grafik italských a českých tvůrců exlibris 23 + 23.  

 



5. Podněty a doporučení kontrolní komise 

Oblast hospodaření 

Rozpočet konstruovat jako vyrovnaný. 

Pravidelně čtvrtletně seznamovat členy výboru a kontrolní komise s peněžním deníkem. 

Provádět pravidelné roční inventury v archivu publikací i grafik. U položek, které zůstávají 

dlouhodobě ve stavu, zvážit způsob využití, případně prodej. 

Náklad Knižní značky a Sborníku vydávat s ohledem na celkový počet členské základny a povinných 

výtisků a přepokládaného dalšího prodeje.  

Oblast administrativní 

Schválené metodické pokyny ke konání spolkových akcí a nakládání se spolkovými dokumenty 

uplatňovat ve spolkové činnosti. 

Oblast ediční 

Kontrolní komise opětovně vyzývá výbor k vypracování dlouhodobější koncepce vydávání grafických 

listů, souborů a publikací s důrazem na provázanost s rozpočtem spolku.  

Další podněty a doporučení 

KK doporučuje i nadále podporovat organizování výměnných dnů v regionech. 

Dále KK navrhuje pokračovat v edici IPSE SIBI – zvážit oslovení nových mladých výtvarníků - jak členů 

SSPE, tak i regionálních výtvarníků v rámci republiky, pro které by to znamenalo zviditelnění 

a současně by se rozšířilo obecné povědomí o fenoménu exlibris a o SSPE. 

   

6.  Závěr 

Kontrolní komise ověřila hospodaření spolku v roce 2023 a navrhuje ho valné hromadě ke schválení.  

Kontrolní komise vyzývá kompetentní orgány spolku, aby se zabývaly jejími podněty a doporučeními. 

Vypracovali: Vladimír Bogdanov, Ing. Michala Davídková a R. Peleška.   

V Praze dne: 29.2.2024 

 
 

 
 
 



 
     HOSPODAŘENÍ 2023 A ROZPOČET 2024 
 

Kód: Příjmové položky: 
Rozpočet 

2023 v 
tis.Kč 

Skutečnost 
2023 v tis. 

Kč 

Návrh 
rozpočtu 

2024 

P1 Členské příspěvky  310,0 295,8 300,0 

P2 Dobrovolné příspěvky na tisk. fond          15,0 15,2 15,0 

P2 Žeň 15,0 15,8 10,0 

P3 Inzerce 0,0 0,0 0,0 

P4 Podíl z prezenčních aukcí             0,0 0,0 0,0 

P5 Podíl z internetových aukcí    65,0 67,2 65,0 

P6 Prodej spolkových publikací a grafik     90,0 199,0 120,0 

P7 Aktivní úroky                       0,0 17,9 15,0 

P8 Sjezd                                              307,0 270,3 260,5 

P9 Příspěvky a dary 0,0 0,0 0,0 

P11 Trienále 126,3 74,0 0,0 

  Celkem příjmy                                   928,3 955,2 785,5 

Kód: Výdajové položky: 
Rozpočet 

2023 v 
tis.Kč 

Skutečnost 
2023 v tis. 

Kč 

Návrh 
rozpočtu 

2024 

V1 Spolkový časopis a přílohy          130,0 143,8 140,0 

V2 Soupisy exlibris a novoročenek 12,0 0,0 20,0 

V3 Slovník tvůrců exlibris                           5,0 0,0 15,0 

V4 Sborník pro exlibris                         80,0 100,4 100,0 

V5 Výstavy 10,0 21,3 15,0 

V6 Sjezd                                                      295,1 227,4 226,0 

V7 Grafické listy, soubory a publikace        135,0 139,1 135,0 

V8 Bankovní poplatky                                    0,0 0,0 0,0 

V9 Režijní náklady na činnost spolku           50,0 58,6 55,0 

V9 Prezenční aukce 0,0 0,0 0,0 

V9  VH 8,0 4,4 8,0 

V10 Archiv 15,0 16,9 15,0 

V11 Účetní evidence 12,0 12,0 12,0 

V11 Hospodářka 14,8 14,8 14,8 

V12 Nájemné  15,0 14,0 15,0 

V13 Finanční podpory ze strany SSPE                                20,0 0,0 10,0 

V15 Trienále 126,3 129,8 0,0 

  Celkem  vydání                         928,2 882,5 780,8 

  

Hospodářský výsledek (+zisk/-
ztráta)             

0,1 72,7 4,7 

 
 
 



EDIČNÍ PLÁN SSPE PRO ROK 2024 
 
Knižní značka: 4 čísla.  
Sborník SSPE 2024.  
Soupisy exlibris 2x Pavelka/Langhammer.  
4x dotisk soupisů exlibris.  
Katalog Žeň exlibris. 
Propagační leták SSPE.   
2 Slovníkové listy do KZ (Michl, Vodrážka). 
Grafický list pro Valnou hromadu (Michal Novák).  
Grafický list gratulační pro rok 2025.  
Grafický list pro Jarní setkání SSPE ve Vodňanech (M. Petřík). 
Grafický list pro adventní večer (I. Fojtíková). 
Grafický list do KZ (M. Manojlín).  
Grafický list „Jiří Šlitr“ (P.Minka). 
 
 
PLÁN HLAVNÍ ČINNOSTI 2024 
 
Pardubický zimní výměnný den: sobota 24. února 2024 od 9 do 13 hodin. 
Salonek restaurace Staré časy, Havlíčkova 1080. 
 
Žeň exlibris za rok 2023: 18. 3. - 12. 4.  2024, Farmaceutická fakulta UK, Galerie Na Mostě, Hradec 
Králové a dále výstavu zveřejnit  v termínu konání sjezdu v Lanškrouně    
 
Valná hromada: sobota 23. března 2024 od 9 hodin v sále DDM Praha 8 – Karlín. 
 
Vivat exlibris – knižní značky v sobotu 11. května 2024 v Muzeu a zasedací místnosti Města Vodňany. 
Celostátní setkání sběratelů a tvůrců exlibris s programem, výměnou a vernisáží výstavních kolekcí 
exlibris „XVII. Trienále českého exlibris 2023“ a „23 + 23“, výstavní soubor italských a českých tvůrců 
exlibris, organizovaný Italským spolkem exlibris při příležitosti kongresu exlibris v Itálii a zapůjčený 
do České republiky; a výběru z tvorby předsedy SSPE Miroslava Petříka k jeho 65. narozeninám. Po 
zahájení výstav budou přednáškou a promítáním vzpomenuti významní tvůrci exlibris Jaroslav 
Lukavský (1924-1984) a Zdeněk Mézl (1934-2016).  
 

Sjezd SSPE Lanšroun, ve dnech 11. – 13. října 2024 v Multifunkčním centru LArt v Lanškrouně a galerii 

Městského muzea Lanškroun. Součástí sjezdu bude pestrý program: Vernisáž výstavy Gennadij 

Alexandrov – grafika v galerii Městského muzea Lanškroun. Prohlídka expozic Městského muzea 

Lanškroun (Historie města a okolí, Kabinet mincí a medailí Zdeňka Kolářského, „Altamira“, dílo 

sochaře a keramika Lubomíra Šilara, Pamětní síň hudebního skladatele Jindřicha Pravečka). 

Prezentace Střední odborné školy Lanškroun-obor knihař. Vystoupení komorního pěveckého sboru 

KomoKrák ad.  

 
Adventní spolkové setkání s programem a výměnou  7. 12.  od 13. hodin, Hotel Absolutum Praha, 
program se připravuje. 
 



DALŠÍ AKTIVITY A VÝSTAVY 
 
 „Sekce  SSPE“ v Hradci Králové 
 
Knihovna města Hradec Králové, Wonkova ul. 31. 1. 2024, 13 – 15h. 
Beseda o sběratelství s ukázkami /M. Rumlarová/   
 
Galerie Na Mostě, Farmaceutická fakulta UK,  březen 2024 
Výstava ze sbírky M. Rumlarové „Nedožité sté výročí narození grafiků“ (Hlinovský S., Knobloch B., 
Lukavský J. Tesař V.) 
 
Galerie Na Mostě, Farmaceutická fakulta UK,  duben 2024 
Výstava ze sbírky Marie Rumlarové „Český Ráj“ 
 
„Sekce  SSPE“ v Plzni 
Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje, Smetanovy sady 2, Plzeň 
3. 12.  29. 2. 2024, Josef Váchal, exlibris, knižní grafika, 1. patro hlavní budovy.  
 
Galerie Evropského domu, nám. Republiky 12 
31. 1.  23. 2. 2024, Grafické techniky: litografie, serigrafie, počítačová grafika. 
  
Galerie U Kellerů, Radnice 68 
Blanka Votavová, volná grafika, exlibris, novoročenky, 4. 12. 2023 - 14. 1. 2024. 
Jaroslav Votlučka a Karel Votlučka, volná grafika, exlibris, novoročenky, 26. 2. - 7. 4. 2024. 
Olga Vychodilová, volná grafika, exlibris, 8. 4. - 19. 5, 2024. 
Josef Weiser, volná grafika, exlibris, novoročenky, 20. 5. - 30. 6. 2024. 
Josef Werner a Adolf Born, exlibris, novoročenky, 1. 7. - 11. 8. 2024. 
Josef Baruch, exlibris, novoročenky, 12. 8. - 22. 9. 2024. 
František Bílovský a Dobroslava Bilovská, 23. 9. - 3. 11. 2024. 
Helena Bochořáková-Dittrichová, exlibris, novoročenky, 4. 11. - 15. 12. 2024. 
Petr Dillinger, exlibris, novoročenky, 16. 12. 2024 - 26. 1. 2025. 
 
Ostatní regiony 
Spolek Atelier z.s. Trojanova 309, Kladno   
Výstava – „Tvorba Jiřího Boudy ve sbírce manželů Karfíkových“, 6. 5 - 31. 5. 2024 
Návštěva výstavy je možná v době akcí nebo po domluvě s panem Perglem. Během výstavy se počítá 
s pořádáním výměnného setkání sběratelů grafiky. Termín bude včas oznámen (Petr Karfík). 
 
Galerie F. Peterky Malšice (ve spolupráci se SSPE): 
Pavel Piekar: ŠUMAVA (březen-květen 2024). 
Zbyněk Hraba: Mezi krajinou a hudbou (červen-září 2024). 
 
Galerie H (Hlinovský) Houdkovice ve spolupráci se SSPE: 
Výstava ke 100. výročí narození Stanislava Hlinovského – vernisáž 13. října 2024. 
(Na ni jsou zváni zájemci z řad členstva SSPE po skončení sjezdu v Lanškrouně).   

 
Výbor SSPE 

 


